
Etiske retningslinjer for veiledning ved Høgskolen 
i Lillehammer.  
 
Etiske retningslinjer for veiledning ved Høgskolen i Lillehammer vedlegges 
veiledningskontrakt og arbeidsavtale. Retningslinjene gjelder veiledning på alle 
utdanningsnivå ved høgskolen når veiledningen går over tid og er knyttet til oppgaver av 
et visst omfang. Mer avgrensede veiledningsforhold relateres til retningslinjene gjennom 
klargjøring i undervisningsplanene. 
 
  
Begge parter i veiledningsforholdet skal utvise respekt for motpartens 
personlige og faglige integritet, og avstå fra enhver handling eller uttalelse som 
kan oppfattes som krenkende  

o Veileder har hovedansvaret for at veiledningen foregår i saklige og profesjonelle 
former, og bør være bevisst på den maktposisjon som veilederrollen kan gi i 
forhold til studenten/stipendiaten. 

o Veileder bør avstå fra alle kommentarer om studenten/stipendiaten, personlig, 
fysisk eller kjønnsmessig. Studenten/stipendiaten bør vise tilsvarende respekt for 
veileder som person. 

o Veileder må ikke utnytte sin autoritetsposisjon til å oppnå fordeler i forhold til 
studenten/stipendiaten, eller til å oppnå private tjenester eller ytelser.  

 
 
Informasjon av personlig og fortrolig art som har blitt formidlet i sammenheng 
med veiledningen, skal behandles av begge parter med diskresjon  

o Veileder skal unngå å diskutere interne kollegiale forhold med 
studenten/stipendiaten. 

o Veileder bør ikke diskutere studentens/stipendiatens anliggender med andre 
studenter/stipendiater. Studenten/stipendiaten bør utvise tilsvarende hensyn 
overfor veileder.  

 
 
Private relasjoner som er uforenlige med den faglige relasjonen bør ikke 
forekomme  

o Det påhviler veileder å sørge for at den nødvendige profesjonelle distansen 
opprettholdes, og unngå situasjoner som kan lede til at den forrykkes. 

o Veileder og student/stipendiat skal ikke ha kjærlighets- eller slektsrelasjoner, eller 
felles privatøkonomiske interesser.  

o Om en kjærlighetsrelasjon oppstår, skal dekanen informeres og 
veiledningsrelasjonen avbrytes. 

o Om veileder og student/stipendiat har et privat vennskapsforhold, skal begge 
parter være oppmerksomme på viktigheten av tydelige grenser mellom det 
profesjonelle og det private.  

o Veileder skal ikke motta noen form for honorar for veiledningen utover det som er 
avtalt med høgskolen.  



 
 
Forskningsetikk 
 

o Det er veileders oppgave å formidle de forskningsetiske grunnregler som gjelder 
for faget og for høgskolen. 

 
o Studenten/stipendiaten plikter å aktivt orientere seg i forskningsetiske spørsmål, 

bl.a. ved å gjøre seg kjent med de dokumenter om forskningsetikk som finnes i 
HiLs kvalitetshåndbok.  

 
o Dersom veileder ønsker å anvende studentens/stipendiatens datamateriale eller 

forskningsresultater i egne publikasjoner eller forskning, skal studenten/ 
stipendiaten gi sitt samtykke. På samme måte kreves veileders samtykke når 
student/stipendiat ønsker å anvende veileders materiale eller resultater. Skikk og 
bruk som gjelder for kildehenvisninger, kreditering av andres bidrag og 
forfatterskap skal følges. 

 
 
Håndtering av brudd på retningslinjene 
 
Hvis student/stipendiat eller veileder oppfatter forhold ved veiledningssituasjonen som 
brudd på de etiske retningslinjene, bringes saken inn for dekanen. Denne har også et 
selvstendig ansvar for å bidra til at uheldige forhold i veiledningssituasjonen blir erkjent 
og tatt hånd om.  
 

 
 
 
 


